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Antesala a los 50 afos del Golpe. El Pasado Reciente como caleidoscopio. Didlogos, miradas y
reflexiones desde distintas perspectivas

Fabiana Larrobla Caraballo, Magdalena Figueredo Corradi y Graciana Sagaseta Dafobeytia - Correo
electronico: fabianalarro@gmail.com

Arqueologia en Uruguay. Problematicas, abordajes teérico-metodolégicos, avances y
resultados

Rafael Suarez, Oscar Marozzi y Carla Bica - Correo electrénico: carla.bica@lappu.edu.uy

Ciencias formales, lenguaje y argumentacion

Alejandro Chimiel - Correo electrénico: alejandro.chmiel@gmail.com

De experiencias territoriales a procesos en territorio

Eugenia Villarmarzo, Lucia Abbadie y Carina Cassanello - Correo electrénico:
eugenia.villarmarzo@fhce.edu.uy

Diversidad lingiiistica, educacién y sociedad. Politicas lingiiisticas en Uruguay

Graciela Barrios, Pablo Albertoni y Virginia Solana - Correo electrénico: grabar@vera.com.uy

Diversidad, horror y otras yerbas en la cultura latinoamericana

Sonia D’Alessandro y Verdnica Pérez Manukian - Correo electronico: dalessandrosonia6@gmail.com

Educacion de Personas Jovenes y Adultas

Jorge Camors - Correo electronico: jorgecamors@gmail.com

Escepticismo filoséfico

Alvaro Pelaez Cedrés - Correo electrénico: alvpelaez@hotmail.com

Escritura, sujeto y produccion de conocimiento

Cecilia Blezio - Correo electrénico: cblezio@gmail.com

10

Estudios de fonética y fonologia

Magdalena Coll - Correo electrénico: collmagdalena@gmail.com

11

Estudios en Docencia, la formacion en debate. Continuidades, rupturas, nuevos desafios y
escenarios

Cristina Heuguerot, Maria Inés Copello y Begoina Ojeda - Correo electrénico: mheuguer@gmail.com

12

Estudios en turismo en el marco de la UDELAR. Interdisciplina y nuevos enfoques de la
tematica

Rosana Montequin Reboledo, Gabriela Angelo Jurado y Martin Gamboa Pesugni - Correo electrénico:
montequinrr@gmail.com
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13

Estudios interdisciplinarios sobre el cuerpo

Paola Dogliotti Moro y Raumar Rodriguez Giménez — Correo electrénico:
paoladogliottimoro@gmail.com

14

Estudios turisticos en interfaz: problematicas socioculturales y ambientales emergentes en la
actividad turistica

Mariciana Zorzi, Luis Chalar y Martin Fabreau — Correo electronico: mari.zorzi@gmail.com

15

Exilios politicos: trayectorias, memorias y narrativas de la experiencia migratoria en la
contemporaneidad

Marina Cardozo, Pablo Messina y Maria José bolaha — Correo electronico: dulcimarina@gmail.com

16

17

Giros en el derecho a la educacion: entre lo sanitario y lo politico. Programas educativos y
posiciones de los colectivos docentes

Pablo Martinis, Felipe Stevenazzi y Eloisa Bordoli — Correo electrénico: pablomartinis@gmail.com
Ideas sobre las infancias, pedagogias, artes y saberes psi en el Uruguay del siglo XX

Ana Ma. Fernandez Caraballo, Magali Pastorino y Alejandra Capocasale — Correo electrénico:
amfernandezcaraballo@gmail.com

19

Investigacion en Humanidades Ambientales/Ecocritica

Francisco Bustamante y Allison Mackey — Correo electrénico: francisco.bustamante@fhce.edu.uy

20

Investigacion en la ensefanza de lenguas: diversidad de perspectivas y contextos

Damian Diaz, Juan Manuel Fustes, Patricia Carabelli — Correo electrénico: damiandiazm@gmail.com

21

La construccién de la afrodescendencia en Uruguay y América Latina: identidades, memorias,
politicas y discursos

Fernanda Olivar, Amparo Ferndndez y Valentina Brena — Correo electrénico:
fernandaolivar87@gmail.com

22

Las derechas en Uruguay: aproximaciones histéricas en el periodo de la Guerra Fria

Magdalena Broquetas San Martin — Correo electronico: magdalena.broquetas@gmail.com

23

Los estudios literarios en clave dialégica
Alejandro Gortazar - agortazar@gmail.com

24

Los procesos de ensefianza en la Udelar desde la perspectiva de las Unidades de Apoyo a la
Ensefanza

Natalia Moreira y Romina Hortegano — Correo electrénico: nmoreira22@gmail.com

25

Los usos de la teoria literaria. Aproximaciones a la circulacion, la apropiacién y los usos de la
teoria.

Gustavo Remedi - Correo electréonico: gremedi2@gmail.com
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26

Medioevo y Humanidades

Yanelin Brandon, Victoria Herrera y Nicolas Moreira Alaniz — Correo electrénico:
yanelinbrandon@gmail.com

27

Pedagogia Social y Educacion Social

Dalton Rodriguez, Marcelo Morales y Hernan Espiga Salvo — Correo electrénico:
daltonr448@gmail.com

28

Pedagogias feministas y géneros préfugos. Un analisis del campo educativo
como escenario de luchas por los derechos de género en Uruguay.

Nilia Viscardi - Correo electrénico: nilia.viscardi@gmail.com

29

Practicas discursivas y educacién

Virginia Orlando y Beatriz Gabbiani— Correo electronico: vir.orlando@gmail.com

30

Precariedades contemporaneas

Marcelo Rossal, Leticia Pérez y Camilo Zino Garcia - Correo electrénico:
mrossal@yahoo.com

31

Republicanismo: tépicos y enfoques desde una mirada interdisciplinaria

Luciana Soria y Fernanda Diab — Correo electrénico: lucianasoriarico@gmail.com

32

Revisando el paisaje del patrimonio cultural

Carmen Curbelo e Irene Tafio — Correo electrénico: carmencurbelo@gmail.com

33

Trabajadores y sindicalismo en la segunda mitad del Siglo XX.

Sabrina Alvarez, Lucia Siola, Alvaro Sosa — Correo electrénico: sabrialvareztorres@gmail.com

34

Traducciéon y campo editorial en Uruguay

Laura Masello, Lucia Campanella y Cecilia Torres — Correo electrénico: laumasello@gmail.com

35

Transformaciones en los mundos del trabajo, culturas militantes y movimientos sociales en la
region rioplatense (siglo XX)

Rodolfo Porrini Beracochea y Pablo Alvira— Correo electrénico: roporrini@gmail.com

36

Trayectos interdisciplinarios de los estudios de género y feminismos en Humanidades:
reflexiones metodolégicas, interpelaciones éticas y didlogo de saberes

Valeria Grabino Etorena, Mariana Viera Cherro y Victoria Furtado Alonzo — Correo electrénico:
valeria.grabino@gmail.com

37

Ontologia y filosofia como problemas filoséficos. Navia — Correo electrénico:
naviamar@vera.com.uy

38

Lenguas y Literaturas clasicas: tradicion y Humanidades. Victoria Herrera — Correo electrénico:
vh.latin@gmail.com
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